
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Revoca d’ufficio incarico temporaneo di assistenza primaria a ciclo di scelta, ai sensi 
dell’art. 24.1 lettera g) dell’A.C.N

IL DIRIGENTE APICALE 
PREMESSO con determina n. OMISSIS questa Azienda ha conferito alla OMISSIS, medico 
corsista iscritto al corso di formazione specifica in medicina generale, l’incarico temporaneo del 
ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta, ai sensi del D.L. 135/2018, convertito con L. 
12/2019, nel Comune di OMISSIS - Distretto S.S. n. OMISSIS -, a decorrere dal 01.11.2024, ai 
sensi dell’art. 33 comma 8 dell’A.C.N;

ATTESO che 

                -l’Ordine dei medici della provincia di Taranto con le note prot. in ingresso n. 133915 
del 18.06.2025 e n. 138644 del 24.06.2025 ha comunicato che la OMISSIS non è stata ammessa 
all’esame finale del 29.05.2025 per il conseguimento del titolo di formazione di cui al Dlvo 368/99 
e s.m.i. per il mancato raggiungimento dei previsti obiettivi formativi entro i termini prescritti;

  -  l’art.  24.1  lettera  g)  dell’A.C.N.  stabilisce  che  l’incarico  cessa  per  il  “mancato 
conseguimento del diploma di formazione specifica in medicina generale per i  medici  di  cui  
all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla  
Legge 11  febbraio  2019,  n.  12  e  all’articolo  12,  comma 3,  del  D.L.  30  aprile  2019,  n.  35  
convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60, entro il termine previsto dal  
corso di rispettiva frequenza, fatti salvi i periodi di sospensione previsti dall’articolo 24, commi 5  
e 6, del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368”; 

0
PRESO ATTO della nota prot. n. 142274 del 27.06.2025 con la quale questa Asl ha comunicato 
al predetto sanitario la revoca dell’incarico temporaneo nel Comune di OMISSIS a decorrere dal 
27.06.2025 (ultimo giorno lavorativo 26.06.2025);  

TENUTO CONTO che la Delegazione Trattante per la Medicina Generale,  nella seduta del 
03.07.2025,  constatata  la  corretta  applicazione  dell’art.  n.  24.1  lettera  g)  dell’A.C.N.,  ha 
approvato  i  provvedimenti  di  revoca  dell’incarico  temporaneo  adottati  nei  confronti  della 
OMISSIS; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della cessazione del rapporto di convenzione per 
l’Assistenza Primaria tra l’A.S.L. TA e la OMISSIS, ai sensi dell’art. 24.1 lettera g) dell’A.C.N., a 
decorrere dal 27.06.2025 (ultimo giorno lavorativo 26.06.2025)

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

1. di prendere atto per la OMISSIS, Medico con incarico temporaneo di assistenza primaria nel 



Comune di OMISSIS - Distretto S.S. n. OMISSIS - ASL/TA, della cessazione del rapporto 
convenzionale, ai sensi dell’art. 24.1 lettera g) dell’A.C.N., a decorrere dal 27.06.2025 (ultimo 
giorno  lavorativo  26.06.2025)  e  della  successiva  cancellazione  dall’elenco  dei  Medici  di 
Medicina Generale del predetto Distretto;

2. di notificare il presente atto al medico interessato nonché al Direttore del D.S.S. n. OMISSIS.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente  

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e 

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli 

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da tutelare secondo la normativa 

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file  

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash 

9C9C058A030C71733D024558443BE3A49B3677525B7C77AEBEC38068BA7722AC   dal  quale  è  stato 

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


